日本学術振興会

プロセスシステム工学第１４３委員会

第１５２回委員会議事録

１． 日 時： 平成１７年５月１３日（金）１３：００～１３：１５

２． 場 所： 上総 オークラアカデミアパークホテル（千葉県木更津市かずさ鎌足２－３－９）

３． 出席者：４１名（順不同）

委員長：小野木克明（名古屋大学）

委 員：高松武一郎（京都大学）、大杉 健（ジャパンエナジー）、川村継夫（オメガシミュレーション）、

小西信彰（横河電機）、重政 隆（東芝）、鈴木 剛（東洋エンジニアリング）、高田晴夫（三

菱化学）、黒田千秋（東京工業大学）、長谷部伸治（京都大学）、柘植義文（九州大学）、平尾雅

彦（東京大学）、山下善之（東北大学）、橋爪 進（名古屋大学）、伊藤利昭（名古屋工業大学）、

冨田重幸（宮崎大学）、栗本英和（名古屋大学）、橋本芳宏（名古屋工業大学）、渕野哲郎（東

京工業大学）、藤原健史（京都大学）、山場久昭（宮崎大学）、矢嶌智之（名古屋大学）、島田行

恭（産業安全研究所）、加納 学（京都大学）、北島禎二（東京農工大学）、濵口孝司（名古屋

工業大学）、野田 賢（奈良先端科学技術大学院大学）、松本秀行（東京工業大学）、殿村 修

（京都大学）、栗原久光（代理：樋口文孝、出光興産）、喰田秀樹（出光興産）、森 良樹（岩

井機械工業）、滝波明敏（昭和電工）、轡 義則（住友化学工業）、西 洋一（代理：池田 航、

東洋エンジニアリング）、小崎恭寿男（代理：小滝喜明、日揮）、春成 孝（日産化学工業）、

斉藤 達（日立ハイテクトレーディング）、藤田宗宏（代理：山田 明、三井化学）、一津屋茂

（代理：大寶茂樹、三井化学）、坂本英幸（横河電機）

４．委員会

１）新規大学側委員として殿村修（京都大学）の紹介があり、殿村修委員の挨拶があった。

２）平成１６年度収支決算（案）および平成１７年度収支予算（案）を承認した。（資料#1）

３）第 5回研究会（2月 4日）のアンケート結果について紹介があった。（資料#2）

４）「情報連携マネジメントとＰＳＥに関する調査企画」の今後の進め方について栗本委員から説明があった。

配布資料：

#1: 平成１６年度収支決算（案）および平成１７年度収支予算（案）

#2: 平成１６年度第５回研究会のアンケート結果

 - 1 -